Assim sendo, verifica-se que, de acordo com os dados do Ministério da Saúde 

(Nota Técnica nº 516/2024-CGESC/DEGES/SGTES/MS), há possibilidade 

610,88 (seiscentos e dez, vírgula oitenta e oito) novas vagas na Região de 

Saúde, que arredondado são 611 (seiscentos e onze) vagas na região de 

Saúde. 

Assim sendo, tendo em conta as informações prestadas pelo Ministério 

da Saúde sobre a estrutura de equipamentos públicos e programas de saúde 

existentes e disponíveis na Região de Saúde de Inhumas/GO, bem como 

considerando o limite de ao limite de 60 (sessenta) vagas para o caso de